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Jeni i porsaardhur në Belgjikë ? 

Kontrolloi gratis mushkëritë e tua
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ftesë 

Çfarë është tuberkulozi ?

Tuberkulozi është një sëmundje ngjitëse që 
dëmton kryesisht mushkëritë. Ky është një 
problem i shkallës botërore. Çdo vit vdesin 
dy milion njerëz nga kjo sëmundje. Zbulimi 
sa më i shpejtë është i rëndësisë jetësore.
Bëj analizë gratis për tuberkuloz. Merr një 
takim në qendrën shëndetësore në lagjen tënde. 
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Si ndodh ngjitja e sëmundjes ? 

Ngjitja e sëmundjes ndodh në rrugë ajrore

Vetëm një person me formën ngjitëse të tuberkulozit mund të 
transmetojë sëmundjen

Sinjalet alarmuese janë kollitjet për kohë të gjata, gëlbazët (ndonjëherë 
me gjak), vështirësitë në frymëmarrje, temperaturë, lodhje, dobësim, 
djersitja natën

Kujdes, ju mund të jeni të sëmurë edhe pa këto simptoma (shenja) ! 

analizë (kontroll) gratis për tuberkuloz
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Jo para dhe jo rreceta mjeksore

Sille këtë fl etëpalosje me vete si dhe ndonjë dokument identifi kimi

Ju do të kontrolloheni në qendër shëndetësore 
ose në një laborator të lëvizshëm.

Çfarë ju nevojitet për këtë ?

ftesë 
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Jo bizhuteri, jo rroba me pulla (kopsa) në brez e sipër, 
jo gjoksmbajtëse (sytjena)

Ju nuk duhet të zhvisheni në brez e sipër nëse keni veshur një bluzë 
që ju rri ngjitur përshtat

Aty ju bëhet një grafi  e mushkërive tuaja.

Çfarë duhet të veshësh ? 

analizë (kontroll) gratis për tuberkuloz
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Ç’ndodh pas vizitës (mjeksore) ?

Ti jep një numër telefoni dhe adresë se ku mund t’ju kontaktojmë

Nëse deri 14 ditë më vonë nuk ke marrë lajme, atëherë kjo do të thotë 
se grafi a e mushkërive nuk ka paraqitur çrregullime
Nëse megjithatë jeni të shqetësuar, atëherë merr vetë kontakt me ne

Nëse konstatohen çrregullime, atëherë ti lajmërohesh brenda 14 ditësh
Në atë rast ti adresohesh diku për të bërë vizita mjeksore të mëtejshme

ftesë 
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Ç’ndodh nëse zbulohet tuberkuloz ? 

Nëse ju ndiqni rregullisht mjekimin, mund të shëroheni plotësisht 
nga tuberkulozi

A të largojnë nga Belgjika (të kthejnë në vendin tënd) nëse ti ke TBC ? 
Jo, kontrolli nuk ka lidhje me statusin (lejen) tuaj të qëndrimit. Nëse ju keni 
tuberkuloz, atëherë ju jepet në Belgjikë një trajtim me ilaçe

analizë (kontroll) gratis për tuberkuloz
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rajoni bruksel kryeqytet
1000 Brussel, Van Gaverstraat 1
t : 02 411 94 76
e : brussel@vrgt.be

provinca antwerpen
2600 Berchem, Vredestraat 93
t : 03 287 80 10
e : antwerpen@vrgt.be
2300 Turnhout, Graatakker 6
t : 014 41 13 62

provinca limburg
3500 Hasselt, Stadsomvaart 7
t : 011 22 10 33
e : hasselt@vrgt.be

provinca fl andri lindor
9000 Gent, Tichelrei 1, 
AZ Sint Lucas - campus Volkskliniek
t : 09 225 22 58 
e : gent@vrgt.be

provinca brabanti fl aman
3000 Leuven, O.L.Vrouwstraat 42
t : 016 22 47 23
e : leuven@vrgt.be

provinca fl andri perëndimor
8400 Oostende, Kaïrostraat 84 (zone G)
t : 059 70 26 85
e : oostende@vrgt.be
locaties mobiele unit: Brugge en Kortrijk 
(contact via Oostende)
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Kontrollohuni gratis për tuberkuloz
Merrni një takim në qendrën shëndetësore 
në lagjen tuaj
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për orarin e hapjes shiko www.vrgt.be

Uit het Nederlands vertaalde folder die ook in het Nederlands te verkrijgen is 
via de contactgegevens op deze folder.
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RAJONI  BRUKSEL KRYEQYTET

 Sint-Pieters Ziekenhuis
 Hoogstraat 322, 1000 Brussel
 T : 02 411 94 76 - F : 02 223 39 00
 E : brussel@vrgt.be

pROvINcA ANTwERpEN

 ZNA Sint-Elisabeth
 Leopoldstraat 26, 2000 Antwerpen
 T : 03 287 80 10 - F : 03 287 80 11
 E : antwerpen@vrgt.be
 Graatakker 6, 2300 Turnhout
 T : 014 41 13 62
 E : turnhout@vrgt.be

pROvINcA LImBURg

 Stadsomvaart 7, 3500 Hasselt
 T : 011 22 10 33 - F : 011 21 41 89
 E : hasselt@vrgt.be

pROvINcA fLANdRI  L INdOR

 Gezondheidsdienst Baudelohof
 Baudelokaai 8, 9000 Gent
 T : 09 225 22 58 - F : 09 224 27 97
 E : gent@vrgt.be

pROvINcA BRABANTI  fLAmAN

 Kapucijnenvoer 33 (gebouw N)
 3000 Leuven
 T : 016 33 25 25 - F : 016 33 25 26
 E : leuven@vrgt.be

pROvINcA fLANdRI  pERëNdImOR

 Kaïrostraat 84 (zone G), 8400 Oostende
 T : 059 70 26 85 - F : 059 55 52 28
 E : oostende@vrgt.be
 locaties Brugge en Kortrijk:
 contact via Oostende
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Uit het Nederlands vertaalde folder die ook in het Nederlands te verkrijgen is 
via de contactgegevens op deze folder.
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Uit het Nederlands vertaalde folder die ook in het Nederlands te verkrijgen is 
via de contactgegevens op deze folder.


